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Besvarelse af spørgsmål nr. 58 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og 
Fødevareudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 58 (Alm. del), som Folketingets 
Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til justitsministeren den 22. oktober 
2024.  
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Spørgsmål nr. 58 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af B 17 (folketingsåret 2023-2024) 
udarbejde et skøn for, hvor mange ekstra administrative 
ressourcer beslutningsforslaget ville indebære?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet vurderer, at beslutningsforslaget om indførsel af et 
dyrepoliti ikke har en karakter, så det på det foreliggende 
grundlag er muligt at estimere, hvor mange ekstra 
administrative ressourcer forslaget vil indebære. En vurdering 
heraf vil bl.a. afhænge af i hvilket omfang, der ønskes en 
forøgelse af ressourcer til sagsbehandling af dyreværnssager 
mv. Rigspolitiet kan dog mere generelt oplyse, at det med 
finansloven for 2019 blev besluttet at oprette tre specialiserede 
dyrevelfærdsenheder i dansk politi, hvor viden, kompetencer og 
ressourcer på området blev samlet. 
 
De tre specialiserede dyrevelfærdsenheder er placeret i tre 
politikredse, hhv. Midt- og Vestsjællands Politi, Sydøstjyllands 
Politi samt Nordjyllands Politi. Dyrevelfærds-enhederne 
supplerer den indsats, som de enkelte politikredse udøver på 
dyrevel-færdsområdet, og har åbnet mulighed for et mere 
effektivt samarbejde omkring dyrekontrol i politiet og giver 
derved synergi i det samlede dyrevelfærdsarbejde. De tre 
specialiserede dyrevelfærdsenheder understøttes af to 
landsdækkende enheder forankret under Midt- og Vestsjællands 
Politi. De landsdækkende enheder har det overordnede ansvar 
for de politifaglige og juridiske opgaver på dyrevelfærds- og 
tungvognsområdet. Enhederne er med til at sikre en ensartet 
samt effektiv og målrettet kontrol med bl.a. dyrevelfærd på 
tværs af landet.” 
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